
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2023

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,227,166 5,529,143 4,798,782 6,804,349

5月1日 1,228,108 -942 -22,800 -23,742 5,509,900 -19,243 4,789,400 -9,382 4,400 6,786,100

2 1,228,482 -374 -13,800 -14,174 5,508,200 -1,700 4,801,000 11,600 12,500 6,784,700

3 祝 1,228,482 0 5,508,200 4,801,000 6,784,700

4 祝 1,228,482 0 5,508,200 4,801,000 6,784,700

5 祝 1,228,482 0 5,508,200 4,801,000 6,784,700
6 土 1,228,482 0 5,508,200 4,801,000 6,784,700

7 日 1,228,482 0 5,508,200 4,801,000 6,784,700

8 1,225,935 2,547 -33,100 -30,553 5,468,000 -40,200 4,775,200 -25,800 -9,600 6,741,900

9 1,223,089 2,846 -5,600 -2,754 5,483,600 15,600 4,798,500 23,300 18,400 6,754,700

10 1,220,550 2,539 -34,800 -32,261 5,453,400 -30,200 4,778,700 -19,800 2,100 6,722,000

11 1,219,404 1,146 -3,000 -1,854 5,452,700 -700 4,763,900 -14,800 1,200 6,720,100

12 1,217,721 1,683 -19,600 -17,917 5,439,300 -13,400 4,770,900 7,000 4,500 6,705,100

13 土 1,217,721 0 5,439,300 4,770,900 6,705,100

14 日 1,217,721 0 5,439,300 4,770,900 6,705,100

15 1,216,265 1,456 700 2,156 5,450,600 11,300 4,833,900 63,000 9,100 6,714,900
16 1,214,847 1,418 -27,100 -25,682 5,427,600 -23,000 4,739,400 -94,500 2,700 6,690,500

17 1,214,363 484 -2,200 -1,716 5,430,600 3,000 4,741,700 2,300 4,700 6,693,000

18 1,214,071 292 -11,200 -10,908 5,419,500 -11,100 4,724,800 -16,900 -200 6,681,600

19 1,213,324 747 3,700 4,447 5,438,400 18,900 4,728,300 3,500 14,500 6,699,700

20 土 1,213,324 0 5,438,400 4,728,300 6,699,700

21 日 1,213,324 0 5,438,400 4,728,300 6,699,700

22 1,212,616 708 -5,100 -4,392 5,430,900 -7,500 4,733,500 5,200 -3,100 6,691,500

23 1,212,105 511 -4,200 -3,689 5,429,600 -1,300 4,730,300 -3,200 2,400 6,689,700

24 1,211,999 106 -1,600 -1,494 5,426,100 -3,500 4,731,100 800 -2,000 6,686,100

25 1,212,242 -243 15,400 15,157 5,458,100 32,000 4,755,500 24,400 16,800 6,718,300
26 1,212,321 -79 10,900 10,821 5,465,600 7,500 4,775,500 20,000 -3,300 6,725,900

27 土 1,212,321 0 5,465,600 4,775,500 6,725,900
28 日 1,212,321 0 5,465,600 4,775,500 6,725,900
29 1,211,890 431 -11,700 -11,269 5,443,300 -22,300 4,737,600 -37,900 -11,000 6,703,100
30 1,211,138 752 7,000 7,752 5,473,100 29,800 4,760,200 22,600 22,000 6,732,200
31 1,210,401 737 -13,900 -13,163 5,464,500 -8,600 4,760,700 500 4,600 6,722,800

月末残高 1,210,401 5,464,409 4,760,735 6,722,761

月中平残 1,218,065 5,461,310 4,767,242 6,727,323

最高　　 1,228,482 5,509,900 4,833,900 6,786,100
最低　　 1,210,401 5,419,500 4,724,800 6,681,600

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2023

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 40,021 102,116 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 -48,525 698,914 47,971 650,943

5月1日 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 0 -44,120 4,405 0 698,914 47,971 650,943

2 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 0 -31,609 12,511 0 698,914 47,971 650,943

3 祝 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 -31,609 0 698,914 47,971 650,943

4 祝 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 -31,609 0 698,914 47,971 650,943

5 祝 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 -31,609 0 698,914 47,971 650,943

6 土 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 -31,609 0 698,914 47,971 650,943

7 日 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,970 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 -31,609 0 698,914 47,971 650,943

8 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,770 -200 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 0 -41,106 -9,497 0 698,914 47,971 650,943

9 12,800 0 0 0 40,021 102,116 0 0 22,570 -200 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 0 -35,195 5,911 0 698,914 47,971 650,943

10 0 0 0 40,021 99,166 -2,950 0 0 22,470 -100 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 0 -30,023 5,172 0 698,914 47,971 650,943

11 0 0 0 40,021 99,166 0 0 22,370 -100 79,582 371,161 6,782 1,716 57,296 44,214 0 0 -28,606 1,417 0 698,914 47,971 650,943

12 1,001 0 0 0 40,021 99,166 0 0 22,270 -100 79,582 371,161 6,782 1,001 -715 57,296 44,214 0 0 -24,396 4,210 0 698,914 47,971 650,943

13 土 0 0 0 40,021 99,166 0 0 22,270 79,582 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 -24,396 0 698,914 47,971 650,943

14 日 0 0 0 40,021 99,166 0 0 22,270 79,582 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 -24,396 0 698,914 47,971 650,943

15 13,700 0 0 0 40,021 99,166 0 0 21,870 -400 79,582 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 0 -28,587 -4,191 0 698,914 47,971 650,943

16 0 0 0 40,021 99,166 0 0 25,670 3,800 79,582 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 0 -29,729 -1,142 0 698,914 47,971 650,943

17 1,001 0 0 0 40,021 99,166 0 0 25,170 -500 79,582 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 1 1 -25,456 4,273 0 698,914 47,971 650,943

18 0 0 0 40,021 99,166 0 0 25,070 -100 79,582 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 -1 -25,496 -40 0 698,914 47,971 650,943

19 16,000 0 0 0 40,021 99,166 0 0 24,570 -500 79,082 -500 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 0 -26,103 -607 0 698,914 47,971 650,943

20 土 0 0 0 40,021 99,166 0 0 24,570 79,082 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 -26,103 0 698,914 47,971 650,943

21 日 0 0 0 40,021 99,166 0 0 24,570 79,082 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 -26,103 0 698,914 47,971 650,943

22 0 0 0 40,021 99,166 0 0 24,170 -400 79,082 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 0 -28,854 -2,751 0 698,914 47,971 650,943

23 0 0 0 40,021 99,166 0 0 24,170 80,082 1,000 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 1 1 -27,433 1,421 0 698,914 47,971 650,943

24 1,003 0 0 0 40,021 98,936 -230 0 0 23,770 -400 80,082 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 0 -1 -29,811 -2,378 0 698,914 47,971 650,943

25 17,200 0 0 0 40,021 98,936 0 0 23,570 -200 79,182 -900 371,161 6,782 1,001 57,296 44,214 2 2 -29,056 755 0 698,914 47,971 650,943

26 0 0 0 40,021 98,936 0 0 23,370 -200 79,182 371,161 6,782 1,001 51,941 -5,355 44,214 0 -2 -26,797 2,259 0 698,914 47,971 650,943

27 土 0 0 0 40,021 98,936 0 0 23,370 79,182 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -26,797 0 698,914 47,971 650,943
28 日 0 0 0 40,021 98,936 0 0 23,370 79,182 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 -26,797 0 698,914 47,971 650,943
29 0 0 0 40,021 98,936 0 0 23,070 -300 79,082 -100 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -37,317 -10,520 0 698,914 47,971 650,943
30 14,700 0 0 0 40,021 98,936 0 0 22,770 -300 79,082 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -29,713 7,604 0 698,914 47,971 650,943
31 1,000 0 0 0 40,021 98,936 0 0 24,470 1,700 79,082 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 0 0 -27,829 1,884 0 698,914 47,971 650,943

調整項目 52 -91 -49

月末残高 5,876,721 29,460 40,021 98,936 24,522 78,991 371,161 6,782 1,001 51,941 44,214 -27,877 698,914 47,971 650,943

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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